! WKR DOUBLE

YIoJs1oK Ang CBOPHbIX CTEH, OBECIEYUA-
BAIOLLMI MPOYHOCTb HA PACTAXEHWE

MOAY/bHbIE KOHCTPYKLIUA

MnacTuHa Ang CTeHbl AoNycKaeT NpeABapuTebHYI0 COOPKY Ha 3aBO/AE C BO3-
MOXHOCTbIO NPeABapvTeNbHOM OTAENKN. KpenneHne Ha 06bekTe BbINONHAET-
Cst C MOMOLLIbIO 6a30BOr0 Yro/ka vin MexAySTaxHO NaacTiHbl U caMoHape-
3al0LLMX LUYPYNOB N0 METasny.

OOMYCKHN

YnpouiaeT 1 yckopsaeT cOopKy Ha oObekTe. MHOorouyncneHHble mogenm 6a-
30BOrO0 Yro/ika no3Bo/ftoT yCTaHaB/IMBaTb CTEHY Ha PaCTBOPHYHO MNOCTENb,
KOPHEBYIO 6anKy Uan xene3o0eToHHbIN 6opatop.

MPEOBAPUTE/IbHAA YCTAHOBKA

BasoBble yronky MOXHO NpeABapuTeNIbHO yCTaHaB/IMBaTb Ha Xenesobe-
TOHHbBIM PyHOAMEHT. [popesHble OTBEPCTUS ANS YCTaHOBKU aHKepPOB Mo-
3BONSIOT YNPaBAATE MOHTAXHBIMU LOMYCKaMU.

22

02-26 | WKR DOUBLE | YI/1OBbIE 9/IEMEHTbI M MTACTUHBI

ce

VIDEO ETA-22/0089

o )2

KJTACC 2KCMNYATALUN

MATEPUAN

WKRD100C: yrnepoauncras ctans
Fe/zmee  S355 + Fe/Zn12c

BEPTUKAJIbHBIE M/TACTUHbI:
yrnepoauctasa ctane S350GD +Z275

WKRDW6020: yrnepogmncras ctanib
Fe/zmee  S)35 + Fe/Zn12c

HAIPY3KU

BNAOEO
OtckaHupyit QR-koa 1 nocmo-
TPV PO/INK Ha HaLleM KaHane B
YouTube

C®EPbI MPUMEHEHUA

CoeanHerns, obecnevrBaole MPOYHOCTb Ha
pacTaxXeHue, onqa C60prIX CTEH.

OI'ITVIMVI3I/IpOBaH AONA KPpenneHna KapkKacHbIX CTEH.
KoHourypaunm "nepeBo-aepeBo” 1 "nepeBo-6e-
TOH".

[loBEPXHOCTN MPUMEHEHNS:

+ [PEBECHbI MACCUB UV K/1IEEHAA ApEeBECHNHA
+ KapkacHble CTeHbl (timber frame)

« maHenu CLT n LVL

rothoblaas



.-

i /
‘. .l
e

-

.

AN

-

AOMNyCcKu
"NEPEBO-BETOH"

Brnarogaps npopesHoMy OTBEPCTUIO A1 YCTaHOB-
KN aHKepa MOXHO MpeaBapuTe/lbHO YCTaHOBUTH
OMOPHYIO MINTY, @ 3aTEM YCTaHOBUTL CTEHBI. [1po-
pesHada Netid No3BOAET PeryMpoBaTh A0MyCK.

OEPEBO-AEPEBO

MexpayaTaxHasd naacTuHa MO3BOMSET CO34aTb
coenMHeHne "cteHa-CTeHa" mexay OAHWM 3Ta-
XOM W OPYTrUM.

-
rothoblaas YITIOBbIE S/IEMEHTHI M M/IACTVHBI | WKR DOUBLE | 02-26



I APTUKY/1bl N PASMEPbDI

MJACTUHA ANA CTEHbI

S S
n 7 ™ n
s % o
° aﬂ ‘ ”p H H m“
H H | ’ )
=4 e
/
1 B 2 { N 4 =1
APT. N° B P H s n, @5 % T,
[MM] [MM] [MM] [MM] [wT]
1  WKRD40 40 - 275 2 8 ° - 10
2 WKRD60 60 - 305 2,5 20 ° - 10
3  WKRD60L 62 55 403 2 20 ° - 10
4 WKRDG60OR 62 55 403 2 20 ° - 10
MEXAOY3TAXKHAA NNACTUHA
[
i
00
20
]
H
it
s 5
APT. N° B H s n, 96 W,
[MM] [MMm] [MM] [wT]
5 WKRD60T 60 410 2,5 12 10
BA30BbIN YIO/10K
APT. N° B P H s n, @6 ny ©23 ny - @18 x 30 gm T,
[MM] [MMm] [MM] [MMm] [wT] [wr] [wT]
6 WKRD100C 68 255 100 4 6 1 1 - ° 10

02-26 | WKR DOUBLE | YI/IOBBIE S/IEMEHTbI 1 M/IACTVIHbI rothoblaas



WASHER

sC > P
(@]
<
7 B 8
APT. N° B P s ny @18 ny©22 ny©O23 ny-918x30 % T,
[MM] [MM] [MM] [wr] [wT]
7 WKRDW6020 54 240 20 - - 1 1 - ° 1
s WHTW6016 50 56 1 - - - - ° 1
WHTW6020 50 56 - 1 - - - ° 1
BA30BbIN YIO/10K s
0
(2]
4 @u
S 0 5
n Y ”U
7 o
o @H
o, H
‘ )
S
n
-
o
=P =)
\/
B B
9 12
APT. N° B P H s n, @5 ny 914 7 wr.
[MM] [MM] [MM] [MM] [wT] [wT)] J
9 WKR9530 65 85 95 3 8 1 - ) 25
10 WKR13535 65 85 135 3,5 13 1 - ) 25
11 WKR21535 65 85 215 3,5 20 1 - ° 25
12 WKR28535 65 85 287 3,5 29 1 - ° 25

CAMOHAPES3AIOLLNW LYPYM ANA CTANN

APT. N° dq SW L .
[MMm] [MMm] [Mm] ﬂw } i

MMS6325 6.3 SWI10 25 150 Sw 0

KPEMEX

™n onucaHue d OCHOBaHMe
[Mm]

LBA rBo3au epwéHble 4

LBS LIYPYN C KPYr/10M FONOBKOW 5

AB1 pacnopHblii ankep CET 12-16

SKR BKPYYMBaeMbli aHKEPHbIN 60NT M12-M16

VIN-FIX XUMUYECKNIA aHKep Ha OCHOBE BUHUN3bMpPa d@ M12-M16-M20

HYB-FIX XUMUYECKNIA aHKEP Ha OCHOBE 3MOKCUAHON CMO/bI d@ M12-M16-M20

EPO-FIX TMOPUAHBIA XUMUYECKUI aHKeP dﬁ):l M12-M16-M20

ULS13373 Wwanba M12

rothoblaas

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U MIACTVHBI | WKR DOUBLE | 02-28



I YCTAHOBKA

MWHMMAJIbHbIE PACCTOAHNA

ﬂEPEBO reos3gu wypynbl
LBA @4 LBS @5
c/oL agc [MM] >12,5
azt [Mm] >75

C/GL: MrHWManbHble pacCTOAHNA ANS LeNbHOV NN KNeeHOW ApeBeChHbl. PaccToaHWe a, . OTKOPPEKTUPOBaHO B cooTBeTCTBUM C ETA-22/0089 Ha oCHOBaHWM 1a60opaToOpPHbIX

NCMbITaHWM.

WKRD40/WKRD60

WKRD60OL/R

WKRD60T

BST,mm

nnacTuHa 6a30BbIi Kpenex BsT,min Hg
AN CTeHbI yrosnok LBA 04 MMS6325 . .
LBS @5 26,3
[wT] [wT] [MMm] [Mm] [MMm]
WKR9530 8 4 0 40
WKR13535 8 4 0 74
WKR21535 8 4 40 na
WKRD40 WKR28535 8 4 45 12 210
WKRD100C 8 4 0 67
WKRD100C + WHTW6020 8 4 0 67
WKRD60T 8+8 4+4 50 320
WKR9530 20 4 0 40
WKR13535 20 4 74
WKR21535 20 4 70 170
WKRD60 WKR28535 20 4 65 142 230
WKRD100C + WHTW6016 20 4 0 52
WKRD100C + WKRDW6020 20 6 0 52
WKRD60T 20 +20 6+6 10 300
WKR9530 20 4 0 40
WKR13535 20 4 0 74
WKR21535 20 4 70 170
wiggggk WKR28535 20 4 38 120 230
WKRD100C + WHTW6016 20 4 0 52
WKRD100C + WKRDW6020 20 4 0 52
WKRD60T 20+20 4+4 120 320

02-26 | WKR DOUBLE | YI/1OBbIE 9/IEMEHTbI M MTACTUHBI

rothoblaas



I YCTAHOBKA
YCTAHOBKA BA30BbIX YIO/IKOB WKRD100C

KapkacCHble CTeHbl MOryT NOCTABNATbCA C PA3HOM CTENEHbIO NpeaBapuTenbHON COOPKN. B 3aBMCUMOCTU OT HANNYNA 1 TONALLMHDI
BHYTPEHHEN OTAE/KM BO3MOXHbI pa3inyHble cnocobbl ycTaHoBKkK yronka WKRD100C, koTopbln nMeeT 04HO OBa/lbHOE OTBep-
ctre @18 n oAHo Kpyrnoe oTeepctne P23.

YCTAHOBKA BA30BbIX YI'OJIKOB MNMEPEJ MOHTAXOM CTEH

YTrOnKN MOXHO NpeaBapuUTENbHO yCTaHaBNMBaTb Ha QYHAAMEHT, UTOObI YCKOPUTb MOHTaX 1 KpenaeHne cTeH. B ston koHdurypa-
UMM peKOMeHAYyeTCa yCTaHaBMBaTb aHKEP B MPOPE3HOE OTBEPCTUE, UTO MO3BOINT KOMMEHCMPOBaTb BO3MOXHbIE MOrPELLIHOCTY
npwv yCTaHOBKE.

tmax

15—
H @ O
o tmax
15
e O
50
@® O
3 Hannuvie npopesHoOro 0TBepCTHS NO3BONAET KOMMEHCUPOBATL
MNpumep: aHkep M16, NpensapuTeIbHO yCTaHOBNEHHDIN B LieH- MOHTa&XHbIN AOMYCK 15 MM MOCNE MOHTaXa CTeHbl. [1ocne MoH-
TPANbHOE NONOXEHUE ANA MOHTaXa COOPHOM CTeHbI C BHY- TAXa JOCTATOUHO MPUMEHNTb HY>KHbI MOMEHT 3aTSKKU, HeO6-
TPeHHel 0TAeNKON (6€3 OrpaHUYEeHNS TONLLMHDI). XOOMUMbIN ANA NOMHOTO KPEM/IEHNA COAUHEHUS K 3eM/e.

YCTAHOBKA BA30OBbIX YIOJIKOB NOCJIE MOHTAXA CTEH

YTrOAKN MOXHO YCTaHaABMBATb X MOC/Ie MOHTA>Xa CTeH. B stom cny4yae BO3MOXHbI ABa cnocoba KpenneHna K semMse:

BbIGOP aHKepa HC:} O HC:D o

tmax [MM] IN ouT
20 M16 - aHKep, PACMOTOXEHHbI BO aHKep, PacrnosioXeHHbI BO
80 - M20 BHyTpeHHeMm oTeepcTun (IN) BHelwHemM oTBepcTum (OUT)
tmax tmax

LU 10 tmax L L 0 —

B5 120
EXN EX
[Mpumep: aHkep M16, yCTaHOB/IEHHbIN NOCNe MOHTaxa coop- Mpumep: aHkep M20, yCTaHOBNEHHbIN MOC/1e MOHTa)xa coop-
HOW CTeHbI C ogHOM naHensio 13 OCIT. HOW CTEHbI C BHYTPEHHEN NeperopoaKon.

rothoblaas YITIOBbIE S/IEMEHTHI M M/IACTVHBI | WKR DOUBLE | 02-26



I CTATUYECKWE BEIMYMHBI | JEPEBO-BETOH | F,

COEAMHEHME "MNACTUHA 019 CTEH - BA3OBbIV YIrOJ1OK"

WKRD40 WKRD60 WKRD60L/R
Tr Tr
HL F1 ﬂ, F1 m F-| M F1
WKR WKRD100C WKR WKR WKRD100C
MPOYHOCTb APEBECHKHbI
nnactuHa | 6a3oBbli Kpenex R1k timber Rk steel
ANd CTeHbl | YTOoK cTanb-Apese-
IR CTanb-CcTalb 6eToH
e MM§§§25 LBA460 = LBS570
[wr] [wr] (2] [xH] [kH] [xH] Vsteel
WKR9530 8 4 M12 22,6 21,7 22,7
WKR13535 8 4 M12 22,6 21,7 22,7
WKRDAO( WKR21535 8 4 M12 22,6 21,7 22,7
WKR28535 8 4 M12 22,6 21,7 22,7
WKRD100C 8 4 M16 22,6 21,7 17,6
WKRD100C + WHTW6020 8 4 M20 22,6 21,7 18,8
WKR9530 20 4 M12 36,1 34,6 24,8 VM2
WKR13535 20 4 M12 36,1 34,6 24,8
WKR21535 20 4 M12 36,1 34,6 24,8
WKRD60(? | WKR28535 20 4 M12 36,1 34,6 24,8
WKRD100C + WHTW6016 20 4 M16 36,1 34,6 24,8
WKRD100C + WKRDW6020 20 6 M16 36,1 34,6 37,2
WKRD100C + WKRDW6020 20 6 M20 36,1 34,6 27,2

0 ans WKRDAO Ha cToitkax n3 LVL WMPUHOT Bgy <60 MM, 3HAUYEHME Ry jimper A9 FBO3AEN LBA A0MXHO GbiTb yMeHbLIEHO NyTeM NpuMeHeHns koadduunenta 0,8 + 350 / p,

@ ns WKRD60 Ha cTolikax 13 LVL LWNPUHOI By <80 MM, 3HaUeHME Ry imber AN rBO3AEM LBA LONKHO GbiTh yMeHbLIEHO NyTeM npumererus kosdduumrenta 0,8 - Y350 / py

nnactMHa | 6a30Bbli Kpenex Rk timber Ri k. steel
ANSA CTeHbl | YTONMOK
cTanb-gpese-
cTanb-CTanb 6eToH
CUHa
LBA @4 MMS6325
CReE 6.3 LBA440 = LBS540
[wr] [wr] [2] [kH] [kH] [kH] Vsteel
WKR9530 20 4 M12 16,6 17,2 24,8
WKR13535 20 4 M12 16,6 17,2 24,8
WKRD60L A WKR21535 20 4 M12 16,6 17,2 24,8
Y
WKRD60OR | \wKR28535 20 4 M12 16,6 17,2 24,8 M2
WKRD100C + WHTW6016 20 4 M16 16,6 17,2 24,8
WKRD100C + WKRDW6020 20 4 M20 16,6 17,2 24,8

02-26 | WKR DOUBLE | YI/IOBLIE 3/IEMEHTbI M MIACTMHbI rothoblaas



MPOYHOCTb BETOHA

3HAYEHNA NPOYHOCTM HEKOTOPbBIX BO3MOXHbIX KPEMEXHbIX pelueHuni. Jns opyrux pelleHuii, OTIM4aloWLmxcsa OT nepeyncieHHbix
B Tab/mLe, MOXHO UCMoNb3oBaTk NporpamMmmy My Project Ha canTe www.rothoblaas.ru.com.
3HaYeHnq, NpuBeAEeHHbIe B Tabnu1Le, Obinn onpeaeneHbl C yyetoM koaddurumnenHTa kyy B pacyetax.

KoHdUrypauus Kpenex R1,d concrete
rno 6eToHy
™n D xL
[wr] [xH]
6e3 TpewmH VIN-FIX 5.8 M12 X 195 26,6
VIN-FIX 5.8 M12 X 195 19,5
WKR9530 C TpewmnHamum
WKR13535 HYB-FIX 5.8 M12 X 195 26,7
HYB-FIX 8.8 M12 X 245 18,1
ceicMn4yeckoe
EPO-FIX 8.8 M12 X 195 23,6
6e3 TpewmnH VIN-FIX 5.8 M12 X 195 25,4
VIN-FIX 5.8 M12 X 195 18,6
WKR21535 C TpellmHamn
WKR28535 HYB-FIX 5.8 M12 X 195 25,5
HYB-FIX 8.8 M12 X 245 17,3
celicMnyeckoe
EPO-FIX 8.8 M12 X 195 22,5
6e3 TpeLwmH VIN-FIX 5.8 M16 X 195 30,0
WKRD100C C TpelnHammn HYB-FIX 5.8 M16 X 195 39,7
cericMmnyeckoe EPO-FIX 8.8 M16 X 195 20,8
6e3 TpewmH VIN-FIX 5.8 M16 X 195 26,7
C TpelwnHamm HYB-FIX 5.8 M16 X 195 35,3
WKRD100C + WHTW6016
EPO-FIX 8.8 M16 X 195 18,4
cericMnyeckoe
HYB-FIX 8.8 M16 X 245 23,8
6e3 TpewmH VIN-FIX 5.8 M20 X 245 341
WKRD100C + WHTW6020 | c TpewwmHamm HYB-FIX 5.8 M20 X 245 42,3
cercMmnyeckoe EPO-FIX 8.8 M20 X 245 24,6
VIN-FIX 5.8 M16 X 195 26,7
6e3 TpewmH
HYB-FIX 5.8 M16 X 195 38,4
WKRD100C + M16 X 195 35,2
WKRDW6020 (M16) C TpewwnHamm HYB-FIX 5.8 V16 X 245 384
M16 X 245 23,2
celicMnyeckoe EPO-FIX 8.8
M16 X 330 33,2
6e3 TpeLwmH VIN-FIX 5.8 M20 X 245 28,3
WKRD100C + C TpewmnHamm HYB-FIX 5.8 M20 X 245 36,7
WKRDW6020 (M20) M20 X 245 21,5
celicMnyeckoe EPO-FIX 8.8
M20 X 330 30,8

rothoblaas YITIOBbIE S/IEMEHTHI M M/IACTVHBI | WKR DOUBLE | 02-26



I MOHTAXHbIE MAPAMETPbl AHKEPOB

™n TVN Wanobsbl T™n 6pyca thix hnom = het hq do Wit
@ x L [mm] [MMm] [MMm] [Mm] [MMm] [MMm]
195 3 155 160 14 200
WKR - M12
245 3 210 215 14 250
6e3 washer M16 195 4 155 160 18 200
€5 10 155 160 18 200
WHTW6016 M16
245 10 200 205 18 250
WHTW6020 M20 245 10 200 205 22 250
WKRD100D
195 24 155 160 18 200
M16
245 24 195 200 18 250
WKRDW6020
245 24 195 200 22 250
M20
330 24 280 285 22 250

Pe3b6oBad Wwnunbka ¢ npegHaapesamn INA B KOMNNEKTE C raikon v LWNUNbKOW
PesbboBas wnunbka MGS, Hapesaemas no pasmepy: cMm. katanor «MJTACTUHblI U COEAUHUTE/bHbLIE S/IEMEHTbI ON19 OEPEBA», pa3gen «Katanorv» Ha caitte
www.rothoblaas.ru.com.

,,,,,,,,,,,,,,,,
T tsix TO/ILLMHA 3aKpenIeHHOM NAacTUHbI
hnom rny6uHa Norpys>xKeHns
L h, Ao hes dakTnyeckas rnybrHa aHKepHOro KpenaeHuns
P hy MUHVUManbHasa rnybrHa oTBEpCTUS
dg avameTp oTBepcTus B 6eToHe
hmin MWHUManbHas TonwmnHa 6eToHa

&L

I NPOBEPKA AHKEPOB NO BETOHY HA HATPY3KY Fq
KpenneHue kK 6€TOHY NP1 NOMOLLY aHKePOB, OT/IMUAIOLLMXCS OT yKasaHHbIx B Tabnuue, cneiyeT NpoBepaTb UCXOAs U3 AeiCcTBY-

IO HAarPy3KM Ha CaMu aHKepbl, KoTopas MoXeT ObiTb ornpeaeneHa NnocpeacTBoOM KOadOUUMEHTOB k. OceBad Harpyska Ha
OTPbIB, AENCTBYIOLLAsA Ha OWH aHKep, PACCUUTbIBAETCA CaedyolMM 06pa3oMm:

F bolt//,d = ke, - F 1d

Ky  KO3DOUUMEHT aKCLEHTPUCHTETA
Fig Harpyska Ha oTpbiB, AeficTByiollas Ha yronok WKR

[MpoBepka aHKepa ya0oBNETBOPUTE/IbHA, €CNN pacyeTHaA NMPOYHOCTb Ha OTPbIB, BbICUMTAHHAA C y4eToOM kpaeBoro adodekTa, 60Mb-
e pacyeTHOW Harpysku: Ryoit /1.d = Fholt /7d-

3Ha4yeHns conpotmnBneHnd, npnBegeHHble B Tabnuue Ha npeubluymeﬁ CTpaHuue, onpegesieHbl C y4eTtom Koad)d)muweHTa kt//.

KOHbUrypauus wnunbka K/

WKR9530 - WKR13535 M12 1,05 F
WKR21535 - WKR28535 M12 110

WKRD100C M16 1,20

WKRD100C + WHTW6016 M16 135

WKRD100C + WHTW6020 M20 1,70

WKRD100C + WKRDW6020 M16 1,350) Foos
WKRD100C + WKRDW6020 M20 1,90 o

*
( )3H6H6Hl/le paccuynTaHo C y4eToM yCTaHOBKM aHKepa B CaMOM He6/1aronpuUaTHOM NMOIOXEHNUN BHY TPV OBaSIbHOrO OTBEPCTUS.

02-26 | WKR DOUBLE | YI/IOBBIE S/IEMEHTbI 1 M/IACTVIHbI rothoblaas



WKRD40 - WKRD60OT

g

WKRD60 - WKRD60OT

COEAVHEHVME "TIJTACTUHA O19 CTEH - MEXKAY3TAXHASA MNJIACTUHA"

WKRDG60L/R - WKRD60T

TP

nAacTuHa oNs cTeHpl | MEXKAYSTaXHAA Kpenex Ri i timber Ri i steel
nnactuHa
LBA @4-LBS @5 MMS6325 96,3 LBA460 LBS570
[wT] [wr] [kH] [kH] [KH] | Vsteel
WKRD40" 8+8 4+ 4 22,6 21,7 22,7
, WKRD60T YM2
WKRD60?) 20+20 6+6 36,1 34,6 37,2

0005 WKRD40 Ha cToitkax 13 LVL wmpmHoi By <60 MM, 3HaYEHNE Ry timper ANA FBO3AEH LBA A0MKHO GbiTb yMEHbLIEHO NyTem npuMeHerus koadduunenta 0,8 - 350 / py

@105 WKRD60 Ha cToikax 13 LVL LWNPNHOM By <80 MM, 3HaUEHME Ry timber AN5 rBO3AEM LBA AOMKHO GbiTb yMEHbLIEHO NyTem npumererus kosdduumrenta 0,8 - 350 / p,

nsacTuHa Ans CTeHbl EISEGY ORI GEE. Kpenex Rk timber Rk steel
nnactuHa
LBA @4-LBS @5 MMS6325 26,3 LBA440 LBS540
[wT.] [wr] [«H] [kH] [KH] | Vsteel
WKRDG60OL/R WKRD60T 20+ 20 4+4 16,6 17,2 24,8 ym2
OCHOBHBbIE MPUHLUMAIMBI
XapakTepucTnyeckne BenmunHbl cornacHo craHaapty EN 1995-1-1 8 cooTsetcTamm + [Mpwv pacyete yunTbIBaeTCS KNAcc MPOYHOCTH GetoHa C25/30 ¢ yBenMueHHbIM

c ETA-22/0089. PacyeTHble 3HaYeHUst AN aHKepoB Mo 6ETOHY paccyuTaHbl B CO-
oTtBeTcTBMM C "EBponeinckumu TexHnyecknmmn OueHkamm'".

PacueTHble 3HaYeHnsa noayyeHbl Ha OCHOBAHUA 3HaYeHUn n3 Ta@l’ll/ILl,bI cnenyto-
LM 06pasom:

Rk, timber kmod
Ym
Ry =min
@ Ry bolt, head
Yz

R d, concrete

KosddnumeHTbl Kyod, Ym U Vsteel MPUHAMAIOTCA COMIACHO AEVICTBYIOLMM HOPMa-
TUBHbIM TPE6OBAHNAM, MCMO/Mb3YeMbIM A/1F pacyeTa.

[onyckaeTtcsa ncnonb3oBaHve rBo3a4er N LWypynoB APYron ANVHbI, OTIMYHOW OT
peKOMeH,ClOBaHHOM. ﬂ,ﬂﬂ pac4yeTta CoOnpoTUBAEHUA NMpY NCNO/b30BaHNN COeanHN-
Tenewn Apyrov ANMHbI PyKOBOACTBYWTECH YKa3aHUAMM AoKyMmeHTa ETA-22/0089.

Onpepenexvie pasMepoB 1 KOHTPO/b AEPEBSHHBIX U XENe300ETOHHbIX 3/1EMEH-
TOB [AO/MKHbI NPOV3BOANTLCS OTAENBbHO. PekoMeHdyeTcs MpoBepuTb OTCyTCTBME
NPU3HAKOB XPYNKOro paspylweHus npexae, Yem OyaeT AOCTUrHyTa MPOYHOCTb
coeanHeHus.

SnemeHTh KOHCTPYKUMN N3 AepeBa, Ha KOTOPbIX 3aKpen/ieHbl cCoeAVHNTETbHble
NpUCNoco6neHns, AOMKHbI GbiTb 3adUKCMPOBaHbI BO M36GEXaHUEe KPYUYEHUS.

[Mpu pacuyete yuutbiBaeTCH 06bEMHAA Macca AePEeBAHHbIX 3/1EMEHTOB, PaBHbIN
k=350 Kr/v®.

rothoblaas

LLIaroM amM1poBaHUS MPK OTCYTCTBUM MEXOCEBbIX PACCTOAHWIA U PACCTOSIHWIA OT
Kpasi ¥ MUHMMasbHOM TOMLLMHEI, YKa3aHHbIX B Tabauuax, coaepxallinx napame-
TPbl YCTAHOBKU MCMO/b3YEeMbIX aHKEPOB.

3HaueHus MPOYHOCTN LENCTBUTENbHbLI NS pacyeTHbIX AaHHbIX, NpUBeAEeHHbIX B
TabnuLe; ANS FPaHNYHbIX YCIOBUIA, OTIMYHBIX OT yKasaHHbIX B Tabnuvue (Hanpu-
Mep, MUHUManbHOE pacCToAHne OT KpaeB WUn MHad ToNWKHA 6eTOHa), npoBepka
aHKepOB Mo 6ETOHY MOXET OCyLLeCcTBAATbCA nocpeacTsom MO MyProject ncxoas
13 TpeboBaHWin NpoeKTa.

PacyeT ceincMoCTONKOCTU ANst @aHKEPOB BLIMOMHSAIOT B COOTBETCTBUN C KaTeropu-
el C2 6e3 TpeboBaHuii K NNacTUYHOCTM aHKepPOoB (BapuaHT a2). NMpoBoaaT yrnpy-
ruii pacyet B coots. ¢ EN 1992-2018 ¢ ag,s= 0,6. [Ins xuMnyeckmnx aHkepos npes-
nosiaraeTcs, Y4to KobLeobpasHoe NPOCTPaHCTBO MEX Ay aHKePOM 1 OTBEPCTEM
NNacTUHbl 3aNoTHEHO (Ggap:ﬂ.

Hwxe npusoasatcs ETA npodykTa, OTHOCALUMECS K aHKepaM, UCMob3yeMbIM Npu
pacueTe 60KOBOrO COMpOTUBIEHUS 6ETOHA:

- xumunyeckuin aHkep VIN-FIX cornacHo ETA-20/0363;

- Xxumunueckuin aHkep HYB-FIX cornacHo ETA-20/1285;

- xumunyeckuin aHkep EPO-FIX cornacHo ETA-23/0419;

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U MIACTMHBI | WKR DOUBLE | 02-26



